Муниципальное общеобразовательное учреждение

Дмитриановская средняя общеобразовательная школа

(МОУ Дмитриановская СОШ)

П Р И К А З

от  22.12.2022                                                                                            № 139- о.д.

О внедрении системы наставничества

и назначении куратора

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, в соответствии с приказом управления образования от 19.12.2022 №752 «О

возрождении системы наставничества в образовательных организациях

Ростовского МР», в целях повышения эффективности воспитательной и

образовательной деятельности МОУ Дмитриановской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по реализации программ наставничества заместителя

директора по УВР Кузнецову И.В.

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических

работников МОУ Дмитриановской СОШ (Приложение 1).

3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения

о системе наставничества педагогических работников МОУ

Дмитриановской СОШ (Приложение 2).

4. Ответственному за школьный сайт Князевой Т.В. создать на сайте

образовательной организации специальный раздел «Наставничество» и

разместить основную информацию по данному направлению.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.